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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 14 de marzo de 2025

PROCESO No. MC 012-010-2025 "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL
SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-010-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.
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Licancias

Pernisos Amblenales

Copia Conrato Intersdminisaatives ConvenioActa Acsusrda (sl aplhica)
VIVERES FRESCOS ¥ SECOS

Fichas técnicas de proeductos sprobadas v actualizadas

Copla Conirato ntersdministratives CTonvarnio/Actn Acusrdo (sl apica)
COMBUSTIBLES
Fichas tédonices de producstos sprobadas ¥y actuslizadas

Copia Contrato Interadministrative’ Convenioitcta Acyuesrdo
(Si apliics)

OTROS BIENES /SERVICIOS
Flchas técnicas (s aplica)
CTopla Contrato Interadministrative’ Conveanio/Acta Acuerdo (S| aplica
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Y los demfe qua a critero del cormitd 1STHICO estructurador ssan Noecesarics para b
T sstructuracidn del e s contr L

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-010-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE
($34.420.000) incluido IVA y demés erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacion y
ejecucion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2025 del 14
enero de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares con los
siguientes rubros asf.

[ oeeenoiwcia T posiccatALDEGASTO | ruene ] . A VAR
A-02-02-02-008-003
|
CAEL?:GLOMANTEN MIENTS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS
ADMINISTRATIVOS (EXEPTO  LOS  SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE CONTABILIDAD)

Propios 20 CSF $2.100.000

MTOVA  MANTENIMIENTO | A-02-02-02-008-007
VEHICULO SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION E Propios 20 CSF $21.320.000
ADMINISTRATIVOS INSTALACION (EXCEPTO SERVICIO DE CONSTRUCCION)




PROCESO ] i
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
— — cODIGO: CT-FO-27
=~
395.‘53:."';@ EVALUACiéI\! JURiD]CA 0o F/ERS!ON No 01 Jlﬁgina 2 de 4J 7
S REVALUACION JURIDICA [FECHA |[20][ 12 [ 2023 ||.

A-05-01-02-008-003

MTOVO MANTENIMIENTO | SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS
VEHICULO OPERATIVOS (EXEPTO  LOS  SERVICIOS  DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE CONTABILIDAD)
A-05-01-02-008-007

SERVICIO DE  MANTENIMIENTO, REPARACION E | Propios 20 CSF $9.200.000
INSTALACION (EXCEPTO SERVICIO DE CONSTRUCCION)

Propios 20 CSF $ 1.800.000

MTOVO  MANTENIMIENTO
VEHICULO OPERATIVOS

Apertura: 6 de marzo de 2025.
Cierre: 13 de marzo de 2025 Hora: 09:00 am
Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025.

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

‘T Grupo Segmento Familia | Clase | Producto ' Nombre '
= 78 18 15 0 Servicio de mantenlr]wientoy reparacion de
vehiculos

Lugar de ejecucion:
En las instalaciones del contratista en la sede principal en la ciudad de Cali, y en las sedes secundarias
de Buenaventura y Tumaco, y/o su aliado comercial en las ciudades de: Buenaventura, y Tumaco.

Nota 1: si por ocasién de los servicios contratados, el proveedor solicita realizar los trabajos fuera de la sede
del vehiculo, serd por cuenta y riesgo del contratista, previa autorizacién del representante legal de la
Agencia Logistica Regional Pacifico, Ia realizacion en lugar diferente a la sede del vehiculo.

Nota 2: La entidad podra realizar visita técnica domiciliaria para la verificacion de que el establecimiento
cumpla las especificaciones técnicas del proceso, asi mismo durante la ejecucién del contrato la entidad
podré realizar visitas para verificar el desarrollo del mismo.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI C.C 10.543.059 con establecimiento de comercio TALLER
GONZALEZ No. 1121730.

2. CARMELINA PONTON CASTELLANOS C.C 66.826.666 con establecimiento de comercio
AUTOMOTORES LA 15 No 899702-1.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA CARMELINA PONTON CASTELLANOS C.C 1
6B8.826.666 con establecimiento de comercio 1
AUTOMOTORES LA 15 No 88970241 i

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA
NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO APLICA
APODERADO NO APLICA
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PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMBLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETiN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM.

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES

CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS

CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias.

CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES .
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD

CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE

CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

| =

PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-010-2025, se presentaron dos
(2) oferentes. JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI Identificado con cedula de ciudadania No. C.C 10.543.059
con Establecimiento de Comercio denominado No 1121730 TALLER GONZALEZ, CARMELINA
PONTON CASTELLANOS Identificada con la cedula de ciudadania No. C.C 66.826.666 con
Establecimiento de Comercio No 899702-1 AUTOMOTORES LA 15, Que una vez realizada la revisién
documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determinoé que:

La oferta presentada, por CARMELINA PONTON CASTELLANOS lIdentificada con la cédula de
ciudadania No. C.C 66.826.666 con Establecimiento de Comercio No. 899702-1 AUTOMOTORES LA
15, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-
010-2025, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, CARMELINA PONTON CASTELLANOS Identificada con la cedula de
ciudadania No. C.C 66.826.666 con Establecimiento de Comercio No. 899702-1 AUTOMOTORES LA
15, Cumple, se encuentra habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacion
Publica MC 012-010-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde
con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

_ COMITE JURIDICO EVALUADOR
ﬁJeuc’oO % \'ﬁD )

Leysa Potes Ibarguen

TASD. Contratos ALRPA
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No. PROCESO: I PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No, MC-012-010.2025 |

— SERVICIOS DE MANTENIMIENTO FREVENTIVO Y GURRECTIVO PARA LOS VEHIGULODS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE
’ REGIONAL PACIFICO

FECHA EVALUACION: [ 14 de marzo de 2025 ]|

PRESUPUESTO Is 34.420.000,00

uasto oficial de la Agercia Loglstica de 'ss Fuerzas Miilarss para ol presents process es haests por ia suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL
M/CTE (834.420.000) incluido VA y demiis arogaciones que 5o cousen para la suseripcidn, legalitecin v sjasucién del cantrato,

e
; o e
D NDERACIGN | ORDENDE |
to. OFERENTES "“:;‘:éfi“ CUMPLE NO CuMpLe | METOBODE ] FO ORGENDE
1 |CARMELINA PONTON CASTELANOS $ 2456299600 - RRECE 430 ik 2
2 ||cONZALES LucuM JoAQUIN $ 2124871200 NO i m

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De mouarde 2 la participaciin de la Ofecta MC-012-010-2025: , con prasupussto oficial por valor de $34,420 000, inchiido IVA; se piesentaron 02 oferentes: CARMELINA PONTON CASTELANDS;
GONZALES LUCUMI JOAQUIN, cumpliends con jos requisitus de no sobrepasar of valor promedio del mercado:

4.4FACTORES DE RECHAZO:

4.4.11Cuando |a propuests cantenga datos tergiversados que induzcan en error a la administracidn,

4.4.14Cuando el valor de la propuasta resulte artifi bnio. lizadas las explicaci del proy Ia entidad idere con fundamentos objetivos y razonables que ssa
propussta scondmica pone en riesgo el proceso y el pli de las obligaci en caso de resultar favorecida con Ia adjudicacién y no se seporte ol vaior ofrecide por el
proponente.

De scusrdo a la participacitn de la Oferta MC-012-010-2025: , El Oferente.GONZALES LUCUMI JOAQUIN, *NO” curnple con las sandiciones lenionda en ciienta los factores de rechazo.asi:

4.4FACTORES DE RECHAZO:
4.4.11Cuando la propuesta datos dos que ind| enerorala iin, En los sigui Items:

Item’s No. 20 -21-22-23-24 -25 - 25 27 - 2! 29 -30 - 31 - 32; Descriminacion de los vehiculos con las placas no cormesponden a la invitacion, MC-012-010-2025.

4.4 17Por otra causa contemplada en la ley.
En los siguientes tem's: Desde el ltem No 05 al No.13; Desde el tem No. 17 & No.20; Itam No. 22; Gesde el item No. 27 al No 38: Desde el ltem No.43 al 51; ltem No 52; Desde item No 52 al 58; Desde
Item No. 61 al 67. acarde &l valor promedio del mercado. leg precios de los item’s arterormente ignadas eren ialmente precios muy bajos.

CONCLUSION

De acuerde a la participacitn de la Oferla MCI-012-010-2025: , con presupussto ofical por valor de $34,420 000 incluido IVA; el Glerentes: CARMELINA PONTON CASTELANOS; cumple con los requisitos
de no sohrepasar el valor promedio de! mercada y acorde con les condiciures sstipuladas del process MC-012-010-2025; presentando a oferta sin sobrepasar los precios del mercado y la oferta més baja.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERD - ECONOMICO

= — T
%{5@ . f@ir’cﬂ,

Nomibre:LUISA FERNANDA FERNANDEZ T.

Integrants Comilé Financiero Econdmica
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 14 de Marzo 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-010-2025

OBJETO: “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA
LOS VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL
SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de TREINTA Y CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($34.420.000) incluido IVA y demas
erogaciones, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2025 con
fecha 14/01/2025, con el siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA FOSIC CATAL DE GASTO FUENTE |_RECURSO | SIUAG VALOR
— A02-02.02:008-003 —
MANTENMENTO | SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS ¥ |
VELO TECNICOS (EXEFTO LOS SERVICIOS DE | Propios 20 CSF $ 2400000
OIS TRATIVGS | INVESTIGACION, URBANISMO, JURIDICOS Y
e DE CONTABILIDAD)
WTOVA AD202-02-008-007
MANTENMIENTO  [SERVICIO  DE  MANTENIMENTO, | . . ’ <
VEHICUILO REPARACION E INSTALACION (EXCEPTQ | Fropios 2 e $21.320.000
ADMINISTRATIVOS | SERVICIO DE CONSTRUCCION)
oo A0501-0Z008-003
MANTENMENTO | SERVICIOS PROFESIONALES, GENTIFICOS Y|
VEHICULO TECNICOS (Exl:PTO LOS SERVJ[.“.tO_S_ DE | Propios 20 CSF $ 1.800.000
bt INVESTIGACION, URBANISMO, JURIDICOS Y
0 DE CONTABILIDAD)
MTOVO A-05-01-02-008-007
MANTENIMIENTO SERVIIO  DE  MANTENIMEENTO,| . ..
VEHICULO REPARACION E INSTALACION (EXCEPTO| Fropios 20 CsF $5.200.000
OPERATIVOS SERVICIO DE CONSTRUCCION)

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 31 de diciembre de 2025.
OFERTAS PRESENTADAS:

1. AUTOMOTORES LA 15
2. TALLER GONZALEZ

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes de
presentaron propuesta para el proceso MC-012-010-2025
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OFERENTE
AUTOMOTORES LA 15| TALLER GONZALEZ OBSERVACIONES
ITEM

5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE

5.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS

MINIMAS EXCLUYENTES CUMPLE CUMPLE
El oferente Automotores la 15 presenta
certificacion firmada por el represantante
legal, mas no por el encargado de SST
El oferente Taller Gonzalez no presenta
Certificacidn firmada por la persona

5.3.3 CERTIFICACION SG-SST CUMPLE PARCIALMENTE | CUMPLE PARCIALMENTE |e"Cargada de laimplementacion del SG-
SST, con el niimero de licencia o registro
para operar Servicios de Seguridad y Salud
en el Trabajo; manifestando el
cumplimiento del Sistema de Gestidn de
Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo
alanormatividad vigente.

5.3.4 CERTIFICADO DE REPUESTOS CUMPLE CUMPLE

ORIGINALES

5.3.5 CERTIFICACION DE GARANTIA DE

LOS REPUESTOS CUMPLE CUMPLE

5.3.6 CERTIFICACION DE SEDE PROPIA El oferente Taller Gonzalez, no cuenta con
su area general totalmente techada.

LA Ay ECRICh CUMPLE NO CUMPLE Se adjuntan fotografias de |a visila tecnica

5.3.7 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD

DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE
TALLER GONZALEZ Aporto contrato de

5.3.8 SERVICIO DE GRUA alianza cc-me!'cial que data del aﬁo.2024y
dentro del mismo no esta establecido el

CUMPLE NO CUMPLE tiempo de ejecucion del mismo

5.3.9 CERTIFICADO DE MECANISMOS

DE RECOLECCION CUMPLE CUMPLE

5.3.10. CERTIFICADO DE DISPOSICION

FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS CUMPLE CUMPLE

5.3.11. CERTIFICADO DE PERSONAL

ADMINISTRATIVO CUMPLE CUMPLE

5.3.12. CERTIEICADO DE ANTIGUEDAD Lafecha dre matricuwla.(‘en la ciucl.-'ild cﬁe Cali
de la camara y comercio es 7 de julio de

Y AREA 2021, porlotanto no cumple los 6afios de

CUMPLE NO CUMPLE antigiiedad

5.3.13. CERTIFICADO DE REPUESTOS

ORIGINALES CUMPLE CUMPLE

5.3.14. CERTIFICACION POR SERVICIOS

ESPECIALIZADOS CUMPLE CUMPLE

5.3.15. CERTIFICACION GARANTIA

TECNICA CUMPLE CUMPLE

5.3.16. AUTOEVALUACION SG-SST CUMPLE CUMPLE
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B_E_GISTRO FOTOGRAFICO

AUTOMOTORES LA 15

EMPRESA CERTIRCADS
Ceviificate No.
LAT.0377
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TALLER GONZALEZ

%
EMPRESA CERTIESCADA
Cestificate No,
LAT-Q277
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OBSERVACIONES

El oferente AUTOMOTORES LA 15, cumple parcialmente el requisito técnico habilitante
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST, debido a que presenta certificacion firmada por el re-
presentante legal, mas no por el encargado de SST.

El oferente TALLER GONZALEZ, cumple parcialmente el requisito técnico habilitante
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST, ya que no presenta Certificacion firmada por la persona
encargada de la implementacion del SG-SST, con el nimero de licencia o registro para
operar Servicios de Seguridad y Salud en el Trabajo; manifestando el cumplimiento del
Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo a la normatividad
vigente. Y no cumple los siguientes requisitos técnicos habilitantes:

e 5.3.6 CERTIFICACION DE SEDE PROPIA Y VISITA TECNICA: Ya que no se
encuentra la totalidad del area de trabajo techada, cuenta con un area donde se
implemento el uso de polisombra, pero en la Invitacién Pablica de Minima Cuantia,
se establece “el taller debe contar con un area general minima de 500 metros cua-
drados totalmente techado”.

* 5.3.8 SERVICIO DE GRUA: El oferente presenta Convenio Comercial Prestacion
de Servicio Grua, que data del 16 de enero de 2024, pero no esta establecido el
tiempo de ejecucion del mismo.

e 5.3.12. CERTIFICADO DE ANTIGUEDAD Y AREA: La fecha de matricula en la
ciudad de Cali de la camara y comercio es 7 de julio de 2021, por lo tanto, no
cumple los 6 afios de antigliedad establecidos en los requisitos minimos habilitan-
tes.

COMITE TECNICO EVALUADOR

%b() ‘\%O n’
TSD.Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia







